
Uchwała Nr L/408/2021 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 21 grudnia 2021 roku 

 

 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki 
„Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach” Sp. z o. o w 2021 roku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 1372 z późn.zm.) Rada Miejska w 
Łomiankach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

1. Wyraża zgodę na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki „Zakład Wodociągów i 
Kanalizacji w Łomiankach” Sp. z o. o. w Łomiankach w 2021 roku o kwotę 
4.326.900,00 zł (słownie: cztery miliony trzysta dwadzieścia sześć tysięcy dziewięćset 
złotych) z przeznaczeniem na finansowanie przedsięwzięcia pn. „Uporządkowanie 
gospodarki wodno – ściekowej na terenie gminy Łomianki – etap III”, z tego: na 
inwestycje w zakresie budowy wodociągów i zaopatrzenia w wodę w kwocie 
3.426.900,00 zł (słownie: trzy miliony czterysta dwadzieścia sześć tysięcy dziewięćset 
złotych) oraz na inwestycje w zakresie kanalizacji w kwocie 900.000,00 zł (słownie: 
dziewięćset tysięcy złotych), zgodnie z załącznikiem do uchwały.  

2. Podwyższenie kapitału zakładowego, o którym mowa w ust. 1 nastąpi poprzez 
utworzenie 86.538 (słownie: osiemdziesiąt sześć tysięcy pięćset trzydzieści osiem) 
nowych udziałów o wartości nominalnej 50 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych) każdy. 

3. Nowoutworzone udziały obejmie w całości Gmina Łomianki i pokryje je wkładem 
pieniężnym. 

§ 2. 

Źródłem dochodów pokrywających podwyższenie kapitału zakładowego Spółki „Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach” sp. z.o.o. w Łomiankach będą dochody Gminy z 
tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w 
zakresie kanalizacji oraz w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



Uzasadnienie do 
Uchwały Nr L/408/2021 

Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 21 grudnia 2021 roku 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z o.o. został powołany, aby realizować zadania 
własne gminy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028). Na podstawie art. 21 ust. 1 ww. 
ustawy Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach Sp. z o.o. opracował Wieloletni Plan 
Rozwoju i Modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2024, 
który został uchwalony Uchwałą Nr XXXIV/300/2021 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia  
21 stycznia 2021 roku w sprawie przyjęcia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2021-2024, będących w posiadaniu Gminy Łomianki. W 
ramach WPRIM na lata 2021-2024 Spółka planuje zrealizować m. in. poniższe zadania jako trzeci 
etap projektu pn.: „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Łomianki”: 

1. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicach: Sierakowska, Łuże, Ofiar Katynia, 
Ułanów Jazłowieckich, Zielona oraz w drogach dojazdowych do ww. ulic. 

2. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicy Miłej (na odcinku od skrzyżowania z 
ulicą Asnyka do wysokości działki nr ew. 902/1), w ulicy Asnyka (na odcinku od 
skrzyżowania z ulicą Miłą do skrzyżowania z ulicą Lotników Alianckich), w sięgaczu ulicy 
M. Konopnickiej (do numeru 44), sięgaczu ulicy Lotników Alianckich (do posesji nr 22, 22a, 
22b, 22c, 24, 24a), w sięgaczu ulicy Miłej (do posesji nr 47, 47b, 47c, 47d, 45, 45b, 45c), 
sięgaczu do posesji Lotników Alianckich 66, działce nr ew. 902/6, 903/4 oraz sieci 
wodociągowej w ulicy Wędkarskiej (na odcinku od skrzyżowania z ulicą Miłą do 
skrzyżowania z ulicą Lotników Alianckich) I cz. 2 Budowa sieci wodociągowej  
i kanalizacyjnej we fragmencie ulicy Lotników Alianckich (od wysokości działki nr 911/4 do 
skrzyżowania z ulicą Asnyka). 

3. Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Odysei w Łomiankach. 
4. Budowa sieci kanalizacyjnej w ulicach Kraszewskiego oraz sieci wodociągowej i sieci 

kanalizacji sanitarnej w ulicach: Szymczaka, droga dojazdowa do posesji ul. Miła 50-50r, 52, 
54-54i, 42-42h oraz 44-44i. 

 



WYKAZ INWESTYCJI 
Załącznik do uchwały 
nr L/408/2021 z dnia 
21 grudnia 2021 r.

brutto
Kwota dofinansowania wodociąg 3 426 891,00
Kwota dofinansowania kanalizacja 900 000,00

wodociąg kanalizacja pompownie
kwota brutto 

wodociąg
kwota brutto 

kanalizacja
[mb] [mb] [szt]. [zł] [zł]

1
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicach: Sierakowska, 
Łuże, Ofiar Katynia, Ułanów Jazłowieckich, Zielona oraz w drogach 

dojazdowych do ww. ulic
2770,46 2256,39 1 1 379 491,27 zł 2 300 911,96 zł

2

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicy Miłej (na odcinku od 
skrzyżownia z ulicą Asnyka do wysokości działki nr ew. 902/1), w ulicy 

Asnyka (na odcinku od skrzyżowania z ulicą Miłą do skrzyżowania z ulicą 
Lotników Alianckich), w sięgaczu ulicy M. Konopnickiej (do numeru 44), 
sięgaczu ulicy Lotników Alianckich (do posesji nr 22, 22a, 22b, 22c, 24, 
24a), w sięgaczu ulicy Miłej (do posesji nr 47, 47b, 47c, 47d, 45, 45b, 

45c), sięgaczu do posesji Lotników Alianckich 66, działce nr ew. 902/6, 
903/4 oraz sieci wodociągowej w ulicy Wędkarskiej (na odcinku od 

skrzyżowania z ulicą Miłą do skrzyżowania z ulicą Lotników Alianckich) I 
cz. 2 Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej we fragmencie ulicy 
Lotników Alianckich (od wysokości działki nr 911/4 do skrzyżowania z 

ulicą Asnyka)

2784,00 1815,00 1 1 386 233,22 zł 1 850 812,67 zł

3
Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Odysei 

w Łomiankach
985,00 898,10 1 490 459,67 zł 748 568,74 zł

4
Budowa sieci kanalizacyjnej w ulicach Kraszewskiego oraz sieci 

wodociagowej i sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach: Szymczaka, droga 
dojazdowa do posesji ul. Miła 50-50r, 52, 54-54i, 42-42h oraz 44-44i

2147,00 2884,00 0 1 069 052,70 zł 2 940 905,65 zł

SUMA 8686,46 7853,49 3 4 325 236,87 zł 7 841 199,02 zł

L.p. Nazwa zadania


		2021-12-27T14:19:50+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2021-12-27T14:20:12+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2021-12-27T14:20:31+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




